АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 28 января 2020 года

                             № 07
с. Любомировка

О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области «Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований законодательства на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» от 22.01.2020 № 06

         В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294 – ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства  РФ от 26.12.2008 г. № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области «Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований законодательства на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» от 22.01.2020 № 06 следующие изменения:

        1) Пункт 1.2 изложить в новой редакции:

     «Подконтрольными субъектами являются юридические лица, индивидуальные предприниматели,осуществляющие хозяйственную и (или) иную деятельность на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области. Количество подконтрольных субъектов по состоянию на 1 января 2020 г. составило 1 ед.»
        2) Дополнить разделом 7 следующего содержания:

 «Раздел 7. Отчетные показатели программы.

Оценка эффективности профилактических мероприятий осуществляется по итогам опроса. Опрос проводится среди лиц, в отношении которых проводились проверочные мероприятия, иных подконтрольных лиц и лиц, участвующих в проведении профилактических мероприятий с использованием разработанной анкеты, согласно приложению № 3 к Программе.

К отчетным показателям профилактической деятельности Администрации на 2020 год относятся следующие показатели:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1
	Информированность о размещении на официальном сайте администрации района в сети «Интернет» перечней актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю
	не менее 80% опрошенных

	2
	Понятность обязательных требований, их однозначное толкование подконтрольными субъектами, должностными лицами
	не менее 80% опрошенных

	3
	Информированность подконтрольных субъектов о порядке проведения проверок, правах подконтрольных субъектов при проведении проверок
	не менее 80% опрошенных

	4
	Удовлетворенность качеством предоставления разъяснений и консультаций по вопросам соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами
	не менее 80% опрошенных

	5
	Выполнение профилактических программных мероприятий согласно перечню
	не менее 100% мероприятий, предусмотренных перечнем

К отчетным показателям профилактической деятельности Администрации на 2020 - 2021 год относятся следующие показатели:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1
	Информированность о размещении на официальном сайте администрации района в сети «Интернет» перечней актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю
	не менее 70% опрошенных

	2
	Понятность обязательных требований, их однозначное толкование подконтрольными субъектами, должностными лицами
	не менее 70% опрошенных

	3
	Информированность подконтрольных субъектов о порядке проведения проверок, правах подконтрольных субъектов при проведении проверок
	не менее 70% опрошенных

	4
	Удовлетворенность качеством предоставления разъяснений и консультаций по вопросам соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами
	не менее 70% опрошенных

	5
	Выполнение профилактических программных мероприятий согласно перечню
	не менее 100% мероприятий, предусмотренных перечнем

Ожидаемые конечные результаты реализаций мероприятий Программы:

- уменьшение общего числа нарушений требований законодательства РФ, выявленных посредством организации и проведения проверок организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.»;

3) дополнить Приложением 3 согласно приложению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Любомировского
сельского поселения                                                                            В.А. Бондаренко
Приложение № 3

к Программе профилактики нарушений

обязательных требований законодательства

на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.

АНКЕТА
для проведения опроса эффективности и результативности профилактических мероприятий при осуществлении контроля (надзора) для лиц, участвующих в проводимых профилактических мероприятиях

	№ п/п
	Вопрос
	Варианты ответа

	1.
	Информированность о содержании, размещенных на официальном сайте Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района в сети «Интернет» перечней актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю
	- проинформирован

- не проинформирован

- затрудняюсь ответить

	2.
	Понятность обязательных требований, обеспечивающая их однозначное толкование
	- понятны

- непонятны

- требуются дополнительные разъяснения

- затрудняюсь ответить

	3.
	Доступна ли размещенная на официальном сайте Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района информация о принятых и готовящихся изменениях обязательных требований
	- доступна

- достаточно доступна

- больше недоступна

- недоступна

- затрудняюсь ответить

	4.
	Была ли получена интересующая информация об исполнении мероприятий по контролю при обращении в Администрацию муниципального района
	- да

- нет

- не обращался

- затрудняюсь ответить

	5.
	Удовлетворенность качеством предоставления разъяснений и консультаций по вопросам соблюдения обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами
	- удовлетворен

- не удовлетворен

- не обращался

- затрудняюсь ответить